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Koori-, orkestri- ja rahvatantsuliikumine ühendab valdkonnas 
tegutsevaid kollektiive. Koori-, orkestri- ja rahvatantsuliikumise kõige 
olulisemad eestvedajad on professionaalsed kollektiivijuhid ja 
pühendunud harrastajad. Liikumine toimub igapäevaselt 
omavalitsustes.

Laulu- ja tantsupeoliikumine on päevast päeva toimuv tegevus
UNESCO vaimse kultuuripärandi nimekirja kantud laulu- ja tantsupeo
traditsiooni nimel. 

Eesti Laulu- ja Tantsupeo Sihtasutus on riigi poolt asutatud ja 
rahastatud organisatsioon, kus igapäevaselt tehakse ettevalmistusi 
üleriigiliseks laulu- ja tantsupeo toimumiseks. 



Milline on olukord
laulu- ja tantsupidude liikumises

10, 20 või 30 aasta pärast?



Laulu- ja tantsupidude toimumise pikk vaade:

• Juhendajad. Koolitamine ja järelkasvu tagamine.
• Juhendajatele töö eest väärilise töötasu maksmine.
• Juhendajate palgatoetusprogramm ja kollektiivide 

toetusprogramm.
• Toimuvad üleriigilised laulu- ja tantsupeod ja ka maakonna 

peod.
• Infovahetus omavalitsuste, omavalitsusliitude, riiklike 

asutuste, Linnade ja Valdade Liidu ning teiste osapoolte vahel, 
kellel on kokkupuude liikumisega. Ühtsete eesmärkide ja 
ootuste sõnastamine ning koostöö eesmärkide täitmine.



Väga olulise panuse liikumise toetamiseks annavad 
omavalitsused ja kultuuritööd koordineerivad asutused nagu 
haridusasutused, koolid, kultuuri- ja rahvamajad jt. 
Nendes kohtades tegutsevad kollektiivid igapäevaselt.  Ja siit 
saab alguse koori-, orkestri- ja rahvatantsukollektiivide 
igapäevane tegevus. 



Soovituslikud eeldused omavalitsuse tasandile ja asutustele, mis aitavad tagada koori-, orkestri- ja 
rahvatantsuliikumist: 

1. Omavalitsustes on olemas ülevaade oma haldusterritooriumi 
kollektiividest.

2. On kaardistatud millised on haldusterritooriumil tegutsevate kollektiivide 
vajadused ning vastavalt võimalustele omavalitsused koos hallatavate 
asutustega toetavad kollektiivide jätkusuutlikku tegutsemist.

3. Omavalitsustes on kaardistatud, et kas on piisavalt haritud aktiivseid 
juhendajaid ning millised on omavalitsuses võimalused, et juhendajad 
oleksid ka järgmise kümnendi vaates omavalitsuses olemas. Juhendajate 
olemasolu on üks oluline eeldus, et tekivad ka osalejad ehk laulu-, tantsu, 
pillimängijad- ning rahvamuusika harrastajad. On vajalik, et  maakonnas 
toimuksid arutelud mida omavalitsus saab teha selleks, et oleks tagatud 
kollektiivide järjepidev tegutsemine.

4. Omavalitsusliidus (või kultuuritööd koordineerival asutusel) on liikumine 
teadvustatud ja juhitud protsess, kus on tööl ka kultuurispetsialist ning 
liikumise vedamine on üks tööülesannetest.

5. Olemas on omavalitsuste vahel (nt omavalitsuste liidus) kultuuripoliitika 
kujundamise ühised kokkulepped, sõnastatud on väärtused-, eesmärgid- ja 
tegevussuunad. Eesmärkidena on kirjeldatud ka liikumise tagamine.  



Soovituslikud eeldused omavalitsuse tasandile ja asutustele, mis aitavad tagada koori-, orkestri- ja 
rahvatantsuliikumist: 

6. Olemas on omavalitsuste vahel (nt omavalitsuste liidus) kultuuripoliitika 
kujundamise ühised kokkulepped, sõnastatud on väärtused-, eesmärgid-
ja tegevussuunad. Eesmärkidena on kirjeldatud ka liikumise tagamine.  

7. On eesmärgistatud soov teha koostööd valdkondlike üleriigiliste 
organisatsioonidega liikumise tagamiseks.  

8. Omavalitsustes on tunnustatud oma kollektiivijuhte ehk dirigente, 
orkestrijuhte, tantsujuhte, rahvamuusika kollektiivide juhendajaid.

9. Kasutatakse riiklike toetusmeetmeid nii juhendajatele töötasu maksmisel 
kui ka kollektiivi tegevuse rahastuseks.

10. On planeeritud maakondlikud laulu- ja tantsupeod või mitme maakonnaga 
ühised peod.

11. Võetakse osa üleriigilistest laulu- ja tantsupidusest ning maakonnatasandil 
tehakse ühiselt peol osalemiseks ettevalmistusi. Selle tagatakse laulu- ja 
tantsupidude liikumine.



Kõik need eelnevates punktides nimetatud eeldused aitavad 
kaasa järjepidevusele, et säiliks omavalitsustes pikas vaates 
koori-, orkestri- ja rahvatantsuliikumine. 

Koori-, orkestri- ja rahvatantsu igapäevane tegevus 
omavalitsustes loob eeldused ka laulu- ja tantsupeo liikumiseks 
ning kindlustame üleriigiliste laulu- ja tantsupidude toimumise 
ka mitmekümnete aastate pärast.



2017 
NOORTE
PIDU Elanikke 

Reg. 
Kollekt

Peol 
kollek Esineja  % elanik Juhend

Juh % 
elanik

Tori vald      11 509                9                5             94 0,817%                4 0,035%
2023 
NOORTE
PIDU Elanikke 

Reg. 
Kollekt

Peol 
kollek Esineja  % elanik Juhend

Juh % 
elanik

Tori vald      12 277                6                5             73 0,595%                5 0,041%



2017 NOORTEPIDU Elanikke 
Reg. 
Kollekt

Peol 
kollek Esineja  % elanik Juhend Juh % elanik

Tori vald   11 509              9          5          94 0,817%            4 0,035%
Põhja-Pärn. vald     8 406              9          5        100 1,190%            4 0,048%
Põhja-Sakala vald     8 145           13          6        151 1,854%            9 0,110%
Viljandi vald   13 806           15          8        153 1,108%            9 0,065%
Tartu vald   10 233           11          9        300 2,932%            5 0,049%
Jõgeva vald   13 859           19        18        336 2,424%          14 0,101%
Põlva vald   14 181           18        15        332 2,341%          15 0,106%
Lääne-Harju vald   12 641           11          9        216 1,709%          10 0,079%
Rapla vald   13 260           22        19        436 3,288%          13 0,098%



2023 NOORTEPIDU Elanikke 
Reg. 
Kollekt

Peol 
kollek Esineja  % elanik Juhend Juh % elanik

Tori vald   12 277              6          5          73 0,595%            5 0,041%
Põhja-Pärn. vald     8 088           11        11        198 2,448%            9 0,111%
Põhja-Sakala vald     7 748              8          5        112 1,446%            5 0,065%
Viljandi vald   13 450           15        14        302 2,245%          12 0,089%
Tartu vald   12 420              9          7        262 2,110%            6 0,048%
Jõgeva vald   13 122           20        16        292 2,225%          11 0,084%
Põlva vald   13 534           19        16        289 2,135%          15 0,111%
Lääne-Harju vald   13 462           24        11        275 2,043%            9 0,067%
Rapla vald   13 453           24        19        458 3,404%          16 0,119%



2019 ÜLDPIDU Elanikke 
Reg. 
Kollekt

Peol 
kollek Esineja  % elanik Juhend Juh % elanik

Tori vald   11 663           13          8        156 1,338%            9 0,077%
Põhja-Pärn. vald     8 235           21        18        316 3,837%          10 0,121%
Põhja-Sakala vald     7 959           18        12        239 3,003%          12 0,151%
Viljandi vald   13 569           22        12        225 1,658%          17 0,125%
Tartu vald   10 810           18        13        406 3,756%          13 0,120%
Jõgeva vald   13 513           31        23        411 3,042%          16 0,118%
Põlva vald   13 907           23        16        344 2,474%          14 0,101%
Lääne-Harju vald   12 507           14          8        218 1,743%          13 0,104%
Rapla vald   13 193           32        27        620 4,699%          28 0,212%



2017 NOORTEPIDU Elanikke  % elanik Juh % elanik
Tori vald   11 509 0,817% 0,035%
Põhja-Pärn. vald     8 406 1,190% 0,048%
Põhja-Sakala vald     8 145 1,854% 0,110%
Viljandi vald   13 806 1,108% 0,065%
Tartu vald   10 233 2,932% 0,049%
Jõgeva vald   13 859 2,424% 0,101%
Põlva vald   14 181 2,341% 0,106%
Lääne-Harju vald   12 641 1,709% 0,079%
Rapla vald   13 260 3,288% 0,098%



2023 NOORTEPIDU Elanikke  % elanik Juh % elanik
Tori vald   12 277 0,595% 0,041%
Põhja-Pärn. vald     8 088 2,448% 0,111%
Põhja-Sakala vald     7 748 1,446% 0,065%
Viljandi vald   13 450 2,245% 0,089%
Tartu vald   12 420 2,110% 0,048%
Jõgeva vald   13 122 2,225% 0,084%
Põlva vald   13 534 2,135% 0,111%
Lääne-Harju vald   13 462 2,043% 0,067%
Rapla vald   13 453 3,404% 0,119%



2019 ÜLDPIDU Elanikke  % elanik Juh % elanik
Tori vald   11 663 1,338% 0,077%
Põhja-Pärn. vald     8 235 3,837% 0,121%
Põhja-Sakala vald     7 959 3,003% 0,151%
Viljandi vald   13 569 1,658% 0,125%
Tartu vald   10 810 3,756% 0,120%
Jõgeva vald   13 513 3,042% 0,118%
Põlva vald   13 907 2,474% 0,101%
Lääne-Harju vald   12 507 1,743% 0,104%
Rapla vald   13 193 4,699% 0,212%







Laulu- ja tantsupidude toimumine ei ole isetekkeline. 

Pidude järjepidevuse tagamine ka järgmisteks kümnenditeks ja pidude toimimiseks 
vajalik süsteem saab tekkida vaid järjepidevast ning võrgustikupõhisest eesmärgistatud 
koostööst üleriiklikult ja kohalikul tasandil. Rõhuasetus peab olema koori-, orkestri- ja 
rahvatantsuliikumise olulisuse teadvustamisel, liikumise toetamisel ja liikumise 
juhtimisel.

Meie kõigi ja ühine ülesanne on tagada UNESCO maailmapärandi nimekirja kuuluv
laulu- ja tantsupidude traditsiooni järjepidevus, põlvest-põlve väärtuste
edasikandmine ja laulu- ja tantsupidude jätkusuutlikus. 
Traditsiooni hoidmiseks peab olema tagatud igapäevane koori-, orkestri- ja 
rahvatantsuliikumine, millest edasi tekib laulu- ja tantsupidude liikumine, mis 
omakorda kulmineerub neljal korral kümnendi jooksul üleriigiliste laulu- ja 
tantsupidude toimumisega Tallinnas.



Milline on olukord
laulu- ja tantsupidude liikumises

10, 20 või 30 aasta pärast?



Kohtumiseni!

laulupidu.ee


